telli e diletti Figli e a tutti i cattolici dell 'Oriente l 'Aposto

lica benedizione. 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Indulgentia plenaria in forma iubilaei conceditur visitantibus 
cryptam de " Massabielle „ civitatis Lapurdensis. 

PIUS PP. X 

Universis Xtifidelibus praesentes Litteras inspecturis, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Summa Deus hominum miseratione motus, mirifica subinde 

facit, quibus religionis veritatem adserendo, dum fidelium ani-
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mos erigit eisque solatium affert, infirmis quoque corporibus 

medetur. Neque terrarum potentibus, qui sive opibus, sive 

humana scientia, sive etiam publicis muneribus elati, fidem 

saepe vel despiciunt, vel ei pro viribus adversantur, sed sim

plicibus filiis suis et haud raro parvulis arcana Dominus re

velat. Ita quidem Lapurdi in Galliis evenit, ubi quinquaginta 

abhinc annis per sequestrem Virginem divina misericordia 

manifesta apparuit. Cum enim Deipara labis nescia humili 

puellae in crypta quae prope illud oppidum patet, ac vu lgo 

de Massabielle nuncupatur, sese pluries conspiciendam obtu-

lisset et ipsam atque homines universos esset poenitentiam 

agere hortata, coelestem hunc visum omnigenis gratiis prodi-

giisque confirmavit. Unde factum est, ut ad perpetuam por

tenti memoriam templum, divite ornatu decorum, ibi extrue-

retur, minoris deinde Basilicae titulo ac privilegiis locuple-

tatum, quo cum pariter atque ad cryptam frequentissimis 

omni tempore et ex omni natione populi concursus celebra

retur pietatis Matris imploraturi ac saepe exorantis opem. 

Fe l ix illa civitas unum nunc ex maximis orbis sanctuarium, 

catholicae veritatis testimonium, possidet ac tuetur. Verum 

cum propediem quinquagesimus agatur annus, a quo ob tam 

mirificum factum cultus erga Deiparam Virginem sine labe 

conceptam eiusque SSmum Rosarium magis magisque in dies 

auxerit, Nos quo insignis huiusmodi miraculi commemoratio 

in uberius animarum bonum cedat, spirituales Ecclesiae the

sauros, quorum dispensatores, licet indignos, Nos esse voluit 

Altissimus, libenti quidem animo reserandos censuimus. Quare 

omnibus utriusque sexus Xtifidelibus, qui vere poenitentes et 

confessi ac S. Communione refecti, cryptam quam supra di

ximus, civitatis Lapurdensis, intra fines Tarbien. dioecesis, 

uno anni die, ad cuiusque fidelium arbitrium eligendo, a die 

xi Februari i , primae Deiparae Virginis Apparit ionis anni

versario, proximi anni MCMVHT usque ad diem pariter Fe

bruarii undecimum sequentis anni MCMIX devote visi tave-
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rint, ibique ante Deiparae imaginem, ab origine Immaculatae, 

pro Xtianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 

peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione 

pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium pecca

torum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam ani

mabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii 

applicari posse , in forma Iubilaei concedimus et largimur. 

Q u o autem Xtifideles coelestium huiusmodi munerum faci

lius participes fiant, Venerabili Fratri ipsi Episcopo Tarbien. 

facultatem facimus aliquot in sua dioecesi presbyteros saecu

lares vel regulares, ad sacramentales confessiones excipiendas 

adprobatos, deputandi, qui fausta p.ta occasione eosdem X t i 

fideles ad Iubilaeum lucrandum, eorum confessionibus dil igen

ter auditis, ab omnibus censuris et casibus Sedi Apostol icae 

reservatis, imposita cuilibet arbitrio suo poenitentia salutari, 

in foro conscientiae tantum absolvere possint, servata tamen 

Constitutione Pontificis Maximi a rec. me. Leone XIII D e c 

Nostro die xv Februarii anno MDCCCLXXIX data ( i ) , iis ve ro 

omnibus except i s , quae in eadem Constitutione excipienda 

praescribuntur. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 

XXVII Novembris MCMVII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

R. Card. MERRY DEL V A L , a Secretis Status. 

EX SECRETARIA S T A T U S 

De frequentia universitatum civilium ex parte clericorum. 

Monseigneur (2), 

J'ai reçu votre lettre du 23 Septembre dernier et j ' e n ai 

pris en sérieuse considération les divers points. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 1 1 , pag. 4 1 7 . 

(2) Ad R num D. Baudrillard, rectorem Universitatis catholicae Parisien

sis (N. R.). 
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Relat ivement à la défense faite par l 'Encyclique Pascendi 

aux clercs et aux prêtres qui ont pris quelque inscription 

dans une Université ou Institut catholique de suivre, pour les 

matièces qui y sont enseignées, les cours des Universités ci

viles, je puis vous confirmer que les dispenses et exceptions, 

accordées par le décret de 1896 visé par l 'Encyclique, s'é

tendent aux Universités de F rance ; toutefois, le Sa in t -Père 

excepte de cette autorisation les cours les plus sujets à de

venir dangereux, comme ceux d'histoire, de philosophie et 

des matières similaires.